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Sammanfattning
Örebro kommun instämmer i att det nuvarande ersättningsystemet är komplext och 
har skapat onödigt administrativt arbete. Automatiska utbetalningar av enhetliga 
schabloner skulle minska detta.

Örebro kommun emotsätter sig starkt att ikraftträdandet är satt till den 1 januari 2017. 
En rimlig övergångsperiod för att göra anpassningar behöver finnas. För Örebro 
kommun skulle föreslaget innebära en minskad årlig intäkt om cirka 30 miljoner 
kronor. 

Örebro kommun anser att ersättningsnivåerna borde anpassas till 
lönekostnadsutvecklingen snarare än till konsumentprisindex.

3.4 Schablonersättning per dygn
Örebro kommun anser det viktigt att det säkerställs att föreslagen schablonersättning 
per dygn är anpassad till gällande lagstiftning och myndigheternas föreskrifter för de 
olika boendeformerna. 

Örebro kommun ser att nivån på schablonersättning per dygn kommer påverka 
möjligheten att behålla en god kvalitet i omsorg och integrationsskapande stöd. Om 
det blir fler personer med social problematik på grund av den osäkra individuella 
situationen är risken att schablonersättningen inte kommer att täcka kommunens 
kostnader.

Örebro kommun anser att schablonersättningen för genomsnittlig dygnskostnad 
borde anpassas till lönekostnadsutvecklingen snarare än till konsumentprisindex, samt 
marknadsanpassas i förhållande till löne- och lokalkostnader.  

3.5 Begränsad möjlighet till ersättning för asylsökande 18-20 år
Örebro kommun överför redan idag alla 18 åringar, med undantag för det fåtal som 
vårdas enligt LVU, till Migrationsverket för boende på förläggning. 

Örebro kommun vill dock påtala att föreslagna förändringar kan komma att innebära 
en stor ökning av unga ensamkommande på Migrationsverkets förläggningar. En del 
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av dessa har fram till sin 18 årsdag, kanske på grund av särskilda stödbehov, varit 
placerade på HVB med en hög nivå av omsorg. 

3.7 Ersättning för placerade i annan kommun än anvisningskommun
Örebro kommun instämmer med förslaget. Det är bra att Migrationsverkets 
utbetalningssystem anpassar sig efter kommunernas beslut om att flytta över ärenden, 
vilket stärker det kommunala självstyret. 

3.9 Ikraftträdande m.m.
Örebro kommun emotsätter sig starkt att ikraftträdandet är satt till den 1 januari 2017.  
Kommunen behöver en rimlig övergångsperiod för att anpassa innehållet i boende 
och stöd i såväl egen regi som, samt handläggning och administration, till de nya 
kostnadsnivåerna. Kommunen behöver också en övergångsperiod för att hantera 
ingångna avtal med privata utförare.

För Örebro kommun skulle föreslaget innebära en minskad årlig intäkt om cirka 30 
miljoner kronor avseende kostnad för boende och stöd, beräknat på dagens 
ersättningssystem och antalet barn under juli 2016. 

Kenneth Nilsson
Kommunstyrelsens ordförande


